
Prop. n. 2044/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 290 DEL 19/03/2018 

Settore vigilanza trasporti e viabilità
Vice comandante

Oggetto: CESSIONE A TITOLO GRATUITO ALLE ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE, SENZA FINI DI 
LUCRO, OPERANTI E CON SEDE NEL TERRITORIO DELLA 
CITTÀ DI  ORISTANO,  DEGLI  APPARATI  RADIO DI  TIPO 
ANALOGICO  GIÀ  APPARTENENTI  AL  CORPO  POLIZIA 
LOCALE

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che il  Comando di  Polizia Locale ha proceduto alla sostituzione 
dell'apparato  di  comunicazione  radio  con  sistemi  digitali  di  più  elevata 
efficienza ed operatività;

PREMESSO, altresì,   che il Comune di Oristano, in esecuzione della delibera 
G.C.  n°44 del  13.03.2018 intende cedere alle associazioni  di  volontariato di 
protezione civile, senza fini di lucro, gli apparati radio di tipo analogico già in 
uso  al  Corpo  Polizia  Locale  al  fine  di  migliorare  l’integrazione,  in  caso  di 
calamità o di servizi  particolarmente impegnativi, fra dette associazioni e la 
sala operativa della Polizia Locale;

VISTO  che  Il  presente avviso è rivolto ad Associazioni di volontariato senza 
scopo di lucro operanti nel campo della protezione civile, attive e con sede nel 
territorio della Città di Oristano;
 
ACCERTATO che verranno ceduti n°30 (trenta) apparati radio portatili marca 
Motorola (Mod. GP340) e n° 8 (otto)     apparati  veicolari Motorola (Mod. GM 
360 e 950) oltre n°1 ponte ripetitore, n°2 consolle Centro Plus e gli accessori 
relativi, nello stato di fatto in cui si trovano. Ogni tipo di spesa (manutenzione, 
riparazione, trasporto, ecc.) ed eventuali altri costi saranno esclusivamente a 
carico del beneficiario;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DATO ATTO che gli aspiranti dovranno presentare apposita istanza firmata dal 
legale  rappresentante  dell’Associazione  indirizzata  al  Dirigente  del  Settore 
Vigilanza,  Trasporti  e  Viabilità  indicando  le  tipologie  di  beni  richiesti;  le 
domande redatte in carta libera dovranno essere presentate al protocollo del 
Comune di Oristano entro il 30.03.2018. E’ ammessa la presentazione entro la 
stessa data a mezzo PEC al seguente indirizzo: istituzionale@pec.comune.oristano.it

RITENUTO opportuno suddividere gli apparati a disposizione in numero uguale 
tra le associazioni che ne hanno fatto richiesta fino ad esaurimento;

ATTESA la necessità di provvedere in merito nel più breve tempo possibile;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

- di approvare il Bando per la cessione, a titolo gratuito, degli apparati radio di 
tipo  analogico  già  in  uso  al  Corpo  Polizia  Locale,  allegato  alla  presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente

mailto:istituzionale@pec.comune.oristano.it

	DETERMINA

